tomando en cuenta que la estructura debe ser utilizada en la ceremonia del 4 de febrero de 
2026, por el 128° aniversario de la ciudad. 

Que la Directora de Ceremonial y Protocolo, Sra. Miriam Bersano leg. 1286 con dineros 
de su propio peculio afrontó los gastos de pesos quinientos veintitrés mil doscientos ($ 
523.200), según facturas N° 0005-00083815, de pesos doscientos sesenta y un mil seiscientos 
($ 261.600,00) y N°0005-008387 , de pesos doscientos sesenta y un mil seiscientos ($ 
261.600,00) ambas de TeltapFlorida, por la compra de dos rollos de 50 mtrs. cada uno de 
alfombra punsonada negra. 

Que debe dictarse el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

ARTICULO 10: REINTÉGRESE a la Directora de Ceremonial y Protocolo Sra. Miriam 
Bersano, Leg. 1286 la suma total de pesos quinientos veintitrés mil doscientos ($ 523.200), 
según facturas N° 0005-00083815, de pesos doscientos sesenta y un mil seiscientos ($ 
261.600,00) y N°0005-008387, de pesos doscientos sesenta y un mil seiscientos ($ 
261.600,00) ambas de TeltapFlorida, por la compra de dos rollos de 50 mtrs. cada uno de 
alfombra punsonada negra, para el recambio de la tapicería del palco oficial. 

ARTICULO 20: Por la Dirección Estadísticas y Presupuestos, impútese a la partida 
presupuestaria correspondiente.